
CES 1 8 8 5 /  2 4S ilíB -  1 6 4 8 / 2
Číslo a název stavby: LI032831 Liberec, Londýnská u ČOV -  rekonstrukce vodovodu

D O D A T E K  Č . 1 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 673/2024

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 23.01.2024 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : .......​......​.........​...............​...............
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​.......​..............​..................​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​...................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

zástupce pro věci technické:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Bánskobystrická 114/26,460 08 Liberec 8
v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 2824
Ing. Michalem Maděrou, místopředsedou představenstva
Ing. Markem Štěpničkou, členem představenstva
.......​...........​..............​..............​.........
.......​..........​...........​.............​............
25183052
CZ25183052
Česká spořitelna a.s., č. ú. 2954182/0800 
​.........​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, je zmocněn .......​...........​............. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ...... 
​..........​..........

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



LI032831 Liberec, Londýnská u ČOV -  rekonstrukce vodovodu

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č.1 se mění čl. 4.1 Cena díla z důvodu změn během 
realizace stavby:

Původní cena dle SoD: 13 499 312,11 Kč
Cena dodatku č.1:_____________-12 178,27 Kč
Nově navržená cena: 13 487 133,84 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:

1. Změnový list č.1

2. Rozpočet

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne .....................

O biednatel:^ ^ ..................... . ​...​. ...
4 1 5  5 0  . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . ​.  

IČ O  4 9 0 9 . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. .  

​. . .

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

V Liberci dne A Ú M f

Zhotovitel: VHS stavby a.s.
........................á 114/26 

​....... ​..... ​. . . . erec 
​........​.. ........83052

VHS stavby a.s.

Ing. Marek Štěpnička 
člen představenstva 

VHS stavby a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (I0) Stránka 2



NÁVRH ZMĚNY čís lo : 01/2024
Z h o to v ite l: V H S  s ta v b y  a .s ., B á n s k o b y s tr ic k á  1 1 4 /2 6 , 4 6 0  08  L ib e re c  8

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 7. 8. 2 0 2 4

N á ze v  a kce : L I0328 31  L ib e re c , L o n d ý n s k á  u C O V  -  re k o n s tru k c e  v o d o v o d u

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u e -m a ile m fa x e m osobně

Odkazy na s p e c if ik a c i: 

na  v ý k re s y :

na ro z p o č to v é  p o d k la d y : 
na  jin o u  č á s t s m lo u v y :

Popis a zdůvodnění změny:
1. Při odstraňování asfa ltového krytu byla z jiš těna jeho větší m ocnost než počítala PD.

2. V  projektu bylo počítáno s obnovou asfa ltového souvrství v celé délce trasy 
rekonstruovaného vodovodu, část trasy v délce 207m  se bude opravovat v rámci 
koord inace s m ěstem  Liberec a bude řešeno sm louvou o spolupráci.

D ů vo d
v íc e p rá c e /m é n ě  
p rá ce  /  D ů vo d  
pro  z m ě n u ______

z a m e r
o b je d n a te le

chyka-v
p ro je k to vé
dokumentaGi

chyba
zhotovitele

v y s s t
m o e

jiné okolnosti (n a p ř. 
v y h ra z e n á  z m ě n a  
z á v a z k u  ve  s m lo u v ě )

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : X
Ocenění změny:

Celkem -12 178,17 Kč + DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

13 487 133,84 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

0 k a le n d á řn íc h  dnů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k p o n íž e n í ro z p o č tu  o č á s tku : - 12 178,27 Kč bez DPH 

H o d n o ta  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 1 5 8 7  0 7 6 ,0 4  K č  b e z  D P H . 

H o d n o ta  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í -1 599  254 ,31  K č  b e z  D P H . 

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  n e d o jd e  k p ro d lo u ž e n í te rm ín u  d o k o n č e n í d íla  d le  S oD ,_______
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 3
Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra vd ivé .

....... ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . ........... D a tu m



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti: 
cena byla stanovena dle po ložek z rozpočtu SoD a CS URS

O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídate lné stavební práce či jiné  nepředvídate lné 
zm ěny (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- potřeba víceprací / m éněprací či jiné zm ěny SoD vznikla v důsledku okolností, které zadavate 

(ob jednate l) jedna jíc í s náležitou péčí nem ohl předvídat
- v ícepráce  / m éněpráce či jiná  zm ěna SoD nem ění celkovou povahu původní veřejné zakázky

C enový nárůst v případě zm ěny dle § 222 odst. 5 a /nebo 6 ZZVZ.

C enová zm ěna dle tohoto Zm ěnového listu představuje - 0,09 % z ceny díla dle SoD, tj. m éně než 
30 %.

Cenová zm ěna dle všech Zm ěnových listů činí -12 178,17 Kč bez DPH, tj. - 0,09 % z ceny díla dle 
SoD, tedy m éně než 30 %.____________________________________________________________________
Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

.. . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ..................................................tum
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

... . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ............... ​. . . ... ................ . ​. ... ...... 5 , lw
Vyjádření zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce) a /nebo jiné zm ěny, které 
jsou  předm ětem  tohoto Zm ěnového listu, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně 
odůvodnění ap likovate lnosti § 222 odst. 4 až 7 a odst. 9 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění 
zákonných podm ínek pro realizaci víceprací /  m éněprací či jiné  zm ěny dle výše uvedených 
ustanovení, a souhlasí se zm ěnou.

....... ​..... . ​. . . . . . . . . ​. ... . . ... . . . . . . ​................ ​...................................................... ​. . . . . . . . . .

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

. .

................................................​. .a tu m
Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek SoD 
může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.__________


